
ВИНОГРАДОВСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ОКРУГ 
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 сентября 2022 года № 140-15

Об исполнении бюджета городского поселения «Березниковское» 
Виноградовского муниципального района Архангельской области

за 2021 год

Руководствуясь статьей 28 Устава Виноградовского муниципального округа, 
муниципальное Собрание Виноградовского муниципального округа р е ш и л о:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 
«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской 
области за 2021 год по доходам в сумме 161 390,3 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 161 496,8 тыс. рублей, с дефицитом в сумме 106,5 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение бюджета городского поселения 
«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской 
области за 2021 год:

- по кодам видов доходов, подвидов доходов бюджетов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджетов, согласно приложению № 1 к настоящему решению;

- по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного 
управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов, 
согласно приложению № 2 к настоящему решению;

- по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению № 3 к 
настоящему решению;

- по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам классификации 
источников финансирования дефицита бюджета, согласно приложению № 4 к 
настоящему решению;

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно 
приложению № 5 к настоящему решению;

- по ведомственной структуре расходов бюджета, согласно приложению № 6 
к настоящему решению;

- по муниципальным программам, предусмотренным к финансированию за 
счет средств бюджета городского поселения «Березниковское» Виноградовского 
муниципального района Архангельской области, согласно приложению № 7 к 
настоящему решению;



- по распределению отдельных видов расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской 
области в разрезе ведомственной структуры расходов, согласно приложению № 8 к 
настоящему решению;

- по предоставлению межбюджетн^тх трансфертов из бюджета городского 
поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального района 
Архангельской области бюджету Виноградовского муниципального округа на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями, согласно приложению № 9 к 
настоящему решению;

- по состоянию муниципальных долговых обязательств городского поселения
«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской
области за 2021 год, согласно приложению № 10 к настоящему решению;

- по использованию средств резервного фонда городского поселения
«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской
области согласно приложению № 11 к настоящему решению;

- по исполнению бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
администрации городского поселения "Березниковское" Виноградовского 
муниципального района Архангельской области за 2021 год согласно приложению 
№ 12 к настоящему решению;

- по предоставлению и погашению бюджетных кредитов за 2021 год;
- по выданным муниципальным гарантиям городского поселения

«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской
области за 2021 год.

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете 
«Виноградовский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель муниципального Собрания
Виноградовский муниципальный округа Н.Н. Салыкина

Глава Виноградовского муниципального округа А.А. Первухин



П рилож ение №  1 
к реш ению  муниципального С обрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года №  140-15

об исполнении бю дж ета городского поселения «Березниковское» В иноградовского муниципального района 
А рхангельской  области за 2021 год по кодам видов доходов, подвидов доходов бю дж етов, классиф икации 

операции сектора государственного управления, относящ ихся к доходам бю джетов

ОТЧЕТ

код дохода наим енование кода дохода
исполнено, 
тыс. рублей

1 2 3

Администрация муниципального образования "Березниковское" 138 277,9

507 1 11 05010 00 0000 120

Д оходы, получаемы е в виде арендной платы  за земельные 
участки, государственная собственность на которые не 
раграничена, а такж е средства от продаж и права на 
заклю чение договоров аренды  указанны х земельны х участков 1 735,3

507 1 11 05020 00 0000 120

Д оходы, получаемы е в виде арендной платы  за земли после 
разграничения государственной собственностина землю , а так 
же средства от продаж и права на заклю чение договоров 
аренды  указанны х земельны х участков (за исклю чением  
земельны х участков бю дж етны х и автономных учреж дений)

182,0

507 1 11 05070 00 0000 120
Д оходы  от сдачи в аренду имущ ества, составляю щ его 
государственную  (муниципальную ) казну (за исклю чением  
земельны х участков)

648,9

507 1 11 09040 00 0000 120

П рочие поступления от использования имущ ества, 
находящ егося в собственности (за исклю чением  имущ ества 
м униципальны х бю дж етны х и автономны х учреж дений, а 
такж е имущ ества государственны х и муниципальны х 
унитарны х предприятий, в том числе казенны х)

2 702,9

507 1 13 02995 13 0000 130
П рочие доходы от ком пенсации затрат бю дж етов городских 
поселений

24,7

507 1 14 02050 13 0000 410

Д оходы  от реализации имущ ества, находящ егося в 
собственности городских поселений (за исклю чением  
движимого имущ ества муниципальны х бю дж етны х и 
автономных учреж дений, а такж е имущ ества муниципальны х 
унитарны х предприятий, в том числе казенны х), в части

191,2

507 1 14 06013 13 0000 430

рДеоахлоидзыацоитипорсондоавжниызхесмреелдьснтывхпоучуаксатзкаонвн,огмосууидмарусщтевсетнвнуая 

собственность на которые не разграничена и которые 
располож ены  в границах городских поселений

328

507 1 14 06025 13 0000 430

Д оходы  от продаж и земельны х участков ,находящ ихся в 
собственности городских поселений (за исклю чением  
земельны х участков муниципальны х, бю дж етны х и 
автономных учреж дений)

139,1

507 1 14 06313 13 0000 430

П лата за увеличение площ ади земельны х участков, 
находящ ихся в частной  собственности, в результате 
перераспределения таких земельны х участков и земель (или) 
земельны х участков, государственная собственность на 
которые не разгроничена и которые располож ены  в границах 
городских поселений

22,9



код дохода наим енование кода дохода
исполнено, 
тыс. рублей

507 1 16 02010 02 0000 140

А дм инистративны е ш трафы, установленны е законами 
субъектов российской  Ф едерации об адм инистративны х 
правонаруш ениях, за наруш ение законов и ины х нормативны х 
правовы х актов субъектов Российской  Ф едерации

5,5

507 2 02 16001 13 0000 150
Д отации бю дж етам городских поселений на выравнивание 
бю дж етной обеспеченности из бю дж етов муниципальны х 
районов

1 991,2

507 2 02 25243 13 0000 150
С убсидии бю дж етам городских поселений на строительство и 
реконструкцию  (модернизацию ) объектов питьевого 
водоснабж ения

101 061,2

507 2 02 25467 13 0000 150

С убсидии бю дж етам городских поселений на обеспечение 
развития и укрепления м атериально-технической базы  домов 
культуры в населенны х пунктах с числом  ж ителей до 50 ты сяч 
человек

1 245,0

507 2 02 25497 13 0000 150
С убсидии бю дж етам городских поселений на реализацию  
м ероприятий по обеспечению  ж ильем молоды х семей

1 771,0

507 2 02 25555 13 0000 150
С убсидии бю дж етам городских поселений на реализацию  
программ ф ормирования современной городской среды

3 848,1

507 2 02 25576 13 0000 150
С убсидии бю дж етам городских поселений на обеспечение 
комплексного развития сельских территорий

908,2

507 2 02 29999 13 0000 150 П рочие субсидии бю дж етам городских поселений 10 493,1

507 2 02 30024 13 0000 150
С убвенции бю дж етам городских поселений на вы полнение 
передаваемы х полномочий субъектов Российской  Ф едерации

105,0

507 2 02 35118 13 0000 150

С убвенции бю дж етам городских поселений на осущ ествление 
первичного воинского учета органам и местного 
самоуправления поселений, м униципальны х и городских 
округов

857,0

507 2 02 49999 13 0000 150
П рочие м еж бю дж етны е трансферты , передаваемы е бю дж етам 
городских поселений

10 042,3

507 2 19 60010 13 0000 150
В озврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
м еж бю дж етны х трансфертов, имею щ их целевое назначение, 
прош лы х лет из бю дж етов городских поселений

-24,7



Приложение № 2 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года № 140-15

об исполнении бюджета городского поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального района 
Архангельской области за 2021 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к
источникам финансирования дефицита бюджетов

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

507 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

507 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

507 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

507 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

507 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 507 01 05 00 00 00 0000 000 106,5

Увеличение остатков средств бюджетов 507 01 05 00 00 00 0000 500 - 161 390,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 507 01 05 02 00 00 0000 500 - 161 390,3
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

507 01 05 02 01 00 0000 510 - 161 390,3

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

507 01 05 02 01 10 0000 510 - 161 390,3

Уменьшение остатков средств бюджетов 507 01 05 00 00 00 0000 600 161 496,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 507 01 05 02 00 00 0000 600 161 496,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

507 01 05 02 01 00 0000 610 161 496,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

507 01 05 02 01 10 0000 610 161 496,8

Итого 106,5



Приложение № 3 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет

об исполнении бюджета городского поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального района 
Архангельской области по кодам классификации доходов бюджета за 2021 год

Наименование доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Исполнено, тыс. 

рублей

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 29 092,9
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 14 870,4

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 14 870,4

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

1 03 00000 00 0000 000 3 235,2

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 
производимым на территории Российской Федерации

1 03 02000 01 0000 110 3 235,2

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1 05 00000 00 0000 000 0,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 0,0

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 5 006,8
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 1 850,4
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 3 156,4

Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1 336,0
Земельный налог с физических лиц 1 06 06040 00 0000 110 1 820,4

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1 11 00000 00 0000 000 5 269,1

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

1 11 05010 00 0000 120 1 735,3

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
после разграничения государственной собственности 
на землю, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земельных участков 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05020 00 0000 120 182,0

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков)

1 11 05070 00 0000 120 648,9

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

1 11 09040 00 0000 120 2 702,9

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 24,7



Наименование доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Исполнено, тыс. 

рублей

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
городских поселений

1 13 02995 13 0000 130 24,7

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬН^1Х И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

1 14 00000 00 0000 000 681,2

Дохода! от реализации имущества, находящегося в 
собственности городских поселений (за исключением 
движимого имущества муниципальных бюджетн^хх и 
автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенн^1х), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

1 14 02050 13 0000 410 191,2

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений

1 14 06013 13 0000 430 328,0

Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности городских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 14 06025 13 0000 430 139,1

Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских поселений

1 14 06313 13 0000 430 22,9

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 5,5

Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение 
законов и иных нормативных правовых актов 
субъектов Российской Федерации

1 16 02010 02 0000 140 5,5

БЕЗВОЗМЕЗДНЫ Е ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 132 297,4

Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

2 02 00000 00 0000 000 132 322,1

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований__________________________

2 02 10000 00 0000 150 1 991,2

из них:
Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов

2 02 16001 13 0000 150 1 991,2

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

2 02 20000 00 0000 150 119 326,6

из них:
Субсидии бюджетам городских поселений на 
строительство и реконструкцию (модернизацию) 
объектов питьевого водоснабжения

2 02 25243 13 0000 150 101 061,2



Наименование доходов
Код бюджетной классификации 

Российской Федерации
Исполнено, тыс. 

рублей

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение развития и укрепления материально
технической базы домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

2 02 25467 13 0000 150 1 245,0

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию мероприятий по обеспечению жильем 
молод^1х семей

2 02 25497 13 0000 150 1 771,0

Субсидии бюджетам городских поселений на 
реализацию программ формирования современной 
городской среды

2 02 25555 13 0000 150 3 848,1

Субсидии бюджетам городских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий

2 02 25576 13 0000 150 908,2

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 10 493,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований

2 02 30000 00 0000 150 962,0

из них:
Субвенции бюджетам городских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

2 02 30024 13 0000 150 105,0

Субвенции бюджетам городских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военн^хе комиссариаты

2 02 35118 13 0000 150 857,0

Ин^1е межбюджетн^1е трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

2 02 40000 00 0000 150 10 042,3

из них:
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений, в том числе: 2 02 49999 13 0000 150 10 042,3

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ

2 19 00000 00 0000 150 -24,7

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

2 19 60010 13 0000 150 -24,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 161 390,3



Приложение № 4 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года № 140-15

об исполнении бюджета городского поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального района 
Архангельской области по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения 

«Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской области по кодам классификации
источников финансирования дефицита бюджета за 2021 год

ОТЧЕТ

Наименование
Код бюджетной 

классификации Российской 
Федерации

Исполнено, 
тыс. рублей

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 -

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 700 -

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 710 -

Погашение бюджетн^хх кредитов, полученн^хх от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 800 -

Погашение бюджетом поселения кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации

000 01 03 00 00 10 0000 810 -

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 106,5

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 - 161 390,3

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 - 161 390,3
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 - 161 390,3

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

000 01 05 02 01 10 0000 510 - 161 390,3

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 161 496,8

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 161 496,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 161 496,8

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета поселения

000 01 05 02 01 10 0000 610 161 496,8

Итого 106,5



Приложение №  5 

к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года №  140-15

Отчет об исполнении бюджетн^:х ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета городского 
поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального района Архангельской

области за 2021 год

Наименование разделов/подразделов Раздел
Под

раздел
Сумма, т^1с. рублей

Общегосударственные вопросы 01 00 14 548,3
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
01 02 1 373,4

Функционирование законодательн^1х (представительн^1х) органов 
государственной власти и представительных органов муниципального 
образования

01 03 6,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8 796,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 1,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0,0

Резервные фонды 01 11 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 371,4

Национальная оборона 02 00 857,0
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 857,0
Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 220,2
Защита населения и территории от чрезв^1чайн^1х ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 220,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

03 14 0,0

Национальная экономика 04 00 7 917,4

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 20,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 7 897,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 116 166,5

Жилищное хозяйство 05 01 3 862,8

Коммунальное хозяйство 05 02 102 949,2

Благоустройство 05 03 9 354,5

Образование 07 00 13,0

М олодежная политика 07 07 13,0

Культура, кинематография 08 00 19 160,1

Культура 08 01 19 160,1

Социальная политика 10 00 2 613,0

Пенсионное обеспечение 10 01 151,9

Охрана семьи и детства 10 04 2 411,0

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 50,1

Физическая культура и спорт 11 00 1,3
М ассовый спорт 11 02 1,3



Наименование разделов/подразделов Раздел
Под

раздел
Сумма, т^1с. рублей

ВСЕГО РАСХОДОВ 161 496,8



Приложение №  6 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 

от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет об исполнении расходов бюджета городского поселения "Березниковское" Виноградовского муниципального района
Архангельской области по ведомственной стуктуре за 2021 год

Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Администрация городского поселения "Березниковское" 
Виноградовского муниципального района Архангельской 
области

507 161 496,8

Общегосударственные вопросы 507 01 00 14 548,3

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

507 01 02 1 373,4

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

507 01 02 01 0 00 00000 1 373,4

Глава муниципального образования 507 01 02 01 1 00 00000 1 373,4

Расход^! на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

507 01 02 01 1 00 80010 1 373,4

Расход^! на в^1плат 1̂ персоналу в целях обеспечения в^1полнения 
функций государственн^1ми (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1ми учреждениями, органами управления 
государственн^1ми внебюджетн^1ми фондами

507 01 02 01 1 00 80010 100 1 373,4

Расход^! на в^1плат 1̂ персоналу государственн^гх 
(муниципальн^1х) органов

507 01 02 01 1 00 80010 120 1 373,4

Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципального образования

507 01 03 6,0

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

507 01 03 01 0 00 00000 6,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального Совета

507 01 03 01 2 00 00000 6,0

Расход^! на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

507 01 03 01 2 00 80010 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 03 01 2 00 80010 200 6,0

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 03 01 2 00 80010 240 6,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

507 01 04 8 796,5

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

507 01 04 01 0 00 00000 8 796,5

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального Совета

507 01 04 01 2 00 00000 8 796,5

Расход^! на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций

507 01 04 01 2 00 80010 8 269,4

Расход^! на в^1плат 1̂ персоналу в целях обеспечения в^1полнения 
функций государственн^1ми (муниципальн^1ми) органами, 
казенн^1ми учреждениями, органами управления 
государственн^1ми внебюджетн^1ми фондами

507 01 04 01 2 00 80010 100 7 014,7

Расход^! на в^1плат 1̂ персоналу государственн^гх 
(муниципальн^гх) органов

507 01 04 01 2 00 80010 120 7 014,7



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 04 01 2 00 80010 200 971,3

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^гх (муниципальн^гх) нужд

507 01 04 01 2 00 80010 240 971,3

Социальное обеспечение и ин^:е в^1плат 1̂ населению 507 01 04 01 2 00 80010 300 56,8
Социальн^1е в^1платы гражданам, кроме публичн^гх 
нормативных социальных выплат

507 01 04 01 2 00 80010 320 56,8

Иные бюджетные ассигнования 507 01 04 01 2 00 80010 800 226,6
Исполнение судебных актов 507 01 04 01 2 00 80010 830 32,4
Уплата налогов, сборов и ин^1х платежей 507 01 04 01 2 00 80010 850 194,2

Софинансирование в^1плат 1̂ в^1ходного пособия и сохранения 
среднего месячного заработка на период трудоустройства в 
связи с ликвидацией органов местного самоуправления в 
следствии создания муниципального округа Архангельской 
области

507 01 04 01 2 00 S6450 422,1

Расход^! на в^шлат^: персоналу в целях обеспечения в^1полнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

507 01 04 01 2 00 S6450 100 422,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

507 01 04 01 2 00 S6450 120 422,1

Осуществление переданн^1х органам местного самоуправления 
муниципальных образований Архангельской области 
государственных полномочий в сфере административных 
правонарушений

507 01 04 01 2 00 78793 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 01 04 01 2 00 78793 200 105,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^гх (муниципальн^гх) нужд

507 01 04 01 2 00 78793 240 105,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово
бюджетного) надзора

507 01 06 1,0

Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

507 01 06 01 0 00 00000 1,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального Совета

507 01 06 01 2 00 00000 1,0

Межбюджетн^1е трансферты на финансовое обеспечение 
переданных полномочий по внешнему муниципальному 
финансовому контролю

507 01 06 01 2 00 80380 1,0

Межбюджетные трансферты 507 01 06 01 2 00 80380 500 1,0

Иные межбюджетные трансферты 507 01 06 01 2 00 80380 540 1,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 507 01 07 0,0
Обеспечение функционирования органов местного 
самоуправления

507 01 07 01 0 00 00000 0,0

Проведение выборов и референдумов 507 01 07 01 3 00 00000 0,0
Проведение выборов в представительные органы 
муниципального образования

507 01 07 01 3 00 80620 0,0

Иные бюджетные ассигнования 507 01 07 01 3 00 80620 800 0,0

Социальные расходы 507 01 07 01 3 00 80620 880 0,0

Резервные фонды 507 01 11 0,0
Резервные фонды 507 01 11 02 0 00 00000 0,0
Резервные фонды местных администраций 507 01 11 02 1 00 00000 0,0
Иные бюджетные ассигнования 507 01 11 02 1 00 81400 800 0,0
Резервные средства 507 01 11 02 1 00 81400 870 00,,00

Другие общегосударственные вопросы 507 01 13 4 371,4

Резервные фонды 507 01 13 02 0 00 00000 244,0



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Резервн^1й фонд 1̂ местн^1х администраций 507 01 13 02 1 00 00000 244,0

Резервн^1й фонд администрации МО "Виноградовский 
муниципальн^1й район"

507 01 13 02 1 00 61400 181,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^гх (муниципальн^гх) нужд

507 01 13 02 1 00 61400 200 181,1

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 13 02 1 00 61400 240 181,1

Резервн^1й фонд администрации "Березниковское" 507 01 13 02 1 00 81400 62,9
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 13 02 1 00 81400 200 62,9

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^гх (муниципальн^гх) нужд

507 01 13 02 1 00 81400 240 62,9

Реализация государственной политики в области приватизации и 
управления государственной и муниципальной собственностью

507 01 13 03 0 00 00000 184,5

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений государственной и муниципальной собственности

507 01 13 03 1 00 00000 184,5

Реализация подпрограмма: муниципальной программа: 
городского поселения "Березниковское", непрограммн^:х 
направлений расходов бюджета городского поселения 
"Березниковское"

507 01 13 03 1 00 80990 184,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 13 03 1 00 80990 200 184,5

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^гх (муниципальн^гх) нужд

507 01 13 03 1 00 80990 240 184,5

Мероприятия в сфере общегосудартсвенн^:х вопросов, 
осуществляем^1е органами местного самоуправления

507 01 13 03 2 00 80480 3 942,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 13 03 2 00 80480 200 3 942,9

Ин^1е закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 01 13 03 2 00 80480 240 3 942,9

Национальная оборона 507 02 00 857,0
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 507 02 03 857,0
Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и 
муниципального Совета

507 02 03 01 2 00 00000 857,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военн^1е комиссариаты

507 02 03 01 2 00 51180 857,0

Расход^! на в^:плат^1 персоналу в целях обеспечения в^:полнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

507 02 03 01 2 00 51180 100 797,5

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

507 02 03 01 2 00 51180 120 797,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 02 03 01 2 00 51180 200 59,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 02 03 01 2 00 51180 240 59,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 507 03 00 220,2

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

507 03 10 220,2

Муниципальные программы 507 03 10 10 0 00 00000 220,2

Муниципальная программа «Защита населения и территории 
городского поселения «Березниковское» от чрезв^гчайн^гх 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 
людей на водн^гх объектах на 2021 год»

507 03 10 10 9 00 00000 220,2



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Мероприятия в сфере гражданской оборони: и защита: населения 
и территорий МО "Виноградовский муниципальн^1й район" от 
чрезвычайных ситуаций, осуществляемые органами местного 
самоуправления

507 03 10 10 9 00 60500 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 60500 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 60500 240 200,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммн^1х 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 03 10 10 9 00 80990 20,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 80990 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 80990 240 20,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 507 03 14 0,0

Муниципальные программы 507 03 14 10 0 00 00000 0,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории городского поселения «Березниковское» на 2021 
год»

507 03 14 10 3 00 00000 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 03 14 10 3 00 80990 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 03 14 10 3 00 80990 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 14 10 3 00 80990 240 0,0

Национальная экономика 507 04 00 7 917,4

Сельское хозяйство и рыболовство 507 04 05 20,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере сельского хозяйства

507 04 05 13 0 00 00000 20,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 
сфере сельского хозяйства

507 04 05 13 1 00 00000 20,0

Мероприятия в сфере сельского хозяйства 507 04 05 13 1 00 60570 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 05 13 1 00 60570 200 20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 05 13 1 00 60570 240 20,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 507 04 09 7 897,4

Муниципальные программы 507 04 09 10 0 00 00000 6 720,0
Муниципальная программа
«Развитие транспортной и дорожной инфраструктуры на 
территории городского поселения «Березниковское» 
на 2021 год»

507 04 09 10 Д 00 00000 6 720,0

Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 507 04 09 10 Д 00 60590 1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 60590 200 1 410,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 60590 240 1 410,0



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 507 04 09 10 Д 00 78040 266,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 78040 200 266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 78040 240 266,3

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммн^гх 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 04 09 10 Д 00 80990 1 161,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 80990 200 1 161,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 80990 240 1 161,6

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 507 04 09 10 Д 00 L5760 1 748,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 L5760 200 1 748,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 L5760 240 1 748,1

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, осуществляемых 
за счет средств бюджетных ассигнований муниципальных 
дорожных фондов (дорожный фонд Архангельской области)

507 04 09 10 Д 00 S812Д 2 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 S812Д 200 2 134,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственн^1х (муниципальн^1х) нужд

507 04 09 10 Д 00 S812Д 240 2 134,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления по 
вопросам местного значения в сфере дорожного хозяйства

507 04 09 12 0 00 00000 1 177,4

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления в 
сфере дорожного хозяйства

507 04 09 12 1 00 00000 1 177,4

Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 507 04 09 12 1 00 60590 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 12 1 00 60590 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 12 1 00 60590 240 0,0

Осуществление иных мероприятий, связанных с выполнением 
полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии с 
законодательством Российской Федерации

507 04 09 12 1 00 80760 1 177,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 12 1 00 80760 200 1 177,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 12 1 00 80760 240 1 177,4

Жилищно-коммунальное хозяйство 507 05 00 116 166,5

Жилищное хозяйство 507 05 01 3 862,8
Обеспечение мероприятий по поддержке жилищно
коммунального хозяйства

507 05 01 05 0 00 00000 2 325,7

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

507 05 01 05 2 00 00000 2 325,7

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 
многоквартирных домов

507 05 01 05 2 00 80640 258,7



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80640 200 258,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80640 240 258,7

Обеспечение мероприятий по текущему ремонту 
многоквартирных домов

507 05 01 05 2 00 80650 149,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80650 200 149,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80650 240 149,2

Обеспечение прочих мероприятий, проводимых в сфере 
жилищного хозяйства

507 05 01 05 2 00 80670 67,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80670 200 67,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80670 240 67,3

Капитальн^1й ремонт муниципального имущества, относящегося 
к объектам жилищно-коммунального хозяйства

507 05 01 05 2 00 80700 1 850,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80700 200 1 850,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 01 05 2 00 80700 240 1 850,5

Муниципальные программы 507 05 01 10 0 00 00000 1 537,1
Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда на территории городского поселения 
"Березниковское" на 2019-2025 годы"

507 05 01 10 П 00 00000 1 537,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

507 05 01 10 П  F3 67483 1 506,4

Иные бюджетные ассигнования 507 05 01 10 П  F3 67483 800 1 506,4
Уплата налогов, сборов и ин^гх платежей 507 05 01 10 П  F3 67483 850 1 506,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов субъектов Российской 
Федерации

507 05 01 10 П  F3 67484 30,7

Иные бюджетные ассигнования 507 05 01 10 П  F3 67484 800 30,7
Уплата налогов, сборов и иных платежей 507 05 01 10 П  F3 67484 850 30,7
Коммунальное хозяйство 507 05 02 102 949,2
Резервный фонд 507 05 02 02 1 00 00000 27,7
Резервный фонд администрации городского поселения 
"Березниковское"

507 05 02 02 1 00 81400 27,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 02 1 00 81400 200 27,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 02 1 00 81400 240 27,7

Обеспечение мероприятий по поддержке жилищно
коммунального хозяйства

507 05 02 05 0 00 00000 306,0

Обеспечение мероприятий в сфере жилищно-коммунального 
хозяйства

507 05 02 05 2 00 00000 306,0

Резервн^1й фонд администрации МО "Виноградовский 
муниципальный район"

507 05 02 05 2 00 61400 206,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 05 2 00 61400 200 206,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 05 2 00 61400 240 206,0



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Мероприятия в сфере коммунального хозяйства 507 05 02 05 2 00 80530 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 05 2 00 80530 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 05 2 00 80530 240 100,0

Муниципальные программы 507 05 02 10 0 00 00000 102 615,5

Муниципальная программа «Комплексное развитие 
коммунальной инфраструктуры городского поселения 
«Березниковское» на 2016 -  2025 год^1»

507 05 02 10 5 00 00000 1 453,3

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО 
"Виноградовский муниципальн^1й район", непрограммн^гх 
направлений расходов бюджета МО "Виноградовский 
муниципальный район"

507 05 02 10 5 00 60990 1 174,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 60990 200 1 174,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 60990 240 1 174,5

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 05 02 10 5 00 80990 278,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 80990 200 278,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 80990 240 278,8

Федеральн^1й проект "Чистая вода" 507 05 02 10 5 F5 00000 101 162,2

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

507 05 02 10 5 F5 52430 101 162,2

Межбюджетн^1е трансферты 507 05 02 10 5 F5 52430 500 101 162,2
Иные межбюджетные трансферты 507 05 02 10 5 F5 52430 540 101 162,2
Благоустройство 507 05 03 9 354,5
Обеспечение мероприятий по поддержке жилищно
коммунального хозяйства

507 05 03 05 0 00 00000 4 585,3

Обеспечение мероприятий, проводимых в рамках 
благоустройства

507 05 03 05 1 00 00000 4 585,3

Содержание мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов

507 05 03 05 1 00 60980 1 438,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 60980 200 1 438,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 60980 240 1 438,0

Резервн^1й фонд администрации МО "Виноградовский 
муниципальный район"

507 05 03 05 1 00 61400 534,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 61400 200 534,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 61400 240 534,3

Мероприятия в сфере благоустройства 507 05 03 05 1 00 80600 1 910,6
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 80600 200 1 910,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 80600 240 1 910,6

Организация и содержание мест захоронения 507 05 03 05 1 00 80610 49,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 80610 200 49,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 80610 240 49,0

Развитие территориального общественного самоуправления в 
Архангельской области

507 05 03 05 1 00 S8420 592,3



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 S8420 200 592,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 S8420 240 592,3

Софинансирование из бюджета МО "Березниковское" проектов 
ТОС

507 05 03 05 1 00 S8421 61,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 S8421 200 61,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 05 1 00 S8421 240 61,1

Муниципальные программы 507 05 03 10 0 00 00000 4 769,2
Муниципальная программа «Благоустройство городского 
поселения «Березниковское» 
на 2017- 2021 год^1»

507 05 03 10 8 00 00000 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 05 03 10 8 00 80990 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 8 00 80990 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 8 00 80990 240 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской сред 1̂ городского поселения "Березниковское" на 
2018-2024 год^1"

507 05 03 10 Ф 00 00000 4 769,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды

507 05 03 10 Ф F2 55550 3 925,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 Ф F2 55550 200 3 925,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 Ф F2 55550 240 3 925,1

Поддержка государственн^1х программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды (местный бюджет)

507 05 03 10 Ф 00 80990 844,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 Ф 00 80990 200 844,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 Ф 00 80990 240 844,1

Образование 507 07 00 13,0

Молодежная политика 507 07 07 13,0

Муниципальные программы 507 07 07 10 0 00 00000 13,0

Муниципальная программа «Организация работы с молодежью 
городского поселения «Березниковское» на 2021 год»

507 07 07 10 6 00 00000 13,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 07 07 10 6 00 80990 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 07 07 10 6 00 80990 200 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 07 07 10 6 00 80990 240 13,0

Культура, кинематография 507 08 00 19 160,1
Культура 507 08 01 19 160,1

Обеспечение функционирования учреждений культуры 507 08 01 06 0 00 00000 17 792,0

Культура 507 08 01 06 1 00 00000 17 792,0
Мероприятия в сфере культуры и искусства 507 08 01 06 1 00 60400 269,2
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 08 01 06 1 00 60400 200 229,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 08 01 06 1 00 60400 240 229,2



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

507 08 01 06 1 00 60400 600 40,0

Субсидии бюджетным учреждениям 507 08 01 06 1 00 60400 610 40,0
Резервн^1й фонд администрации МО "Виноградовский 
муниципальный район"

507 08 01 06 1 00 61400 79,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 08 01 06 1 00 61400 200 60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 08 01 06 1 00 61400 240 60,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

507 08 01 06 1 00 61400 600 19,5

Субсидии бюджетным учреждениям 507 08 01 06 1 00 61400 610 19,5
Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений

507 08 01 06 1 00 80100 17 284,8

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

507 08 01 06 1 00 80100 600 17 284,8

Субсидии бюджетным учреждениям 507 08 01 06 1 00 80100 610 17 284,8

Повышение средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры в целях реализации Указа 
Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 
"О мероприятиях по реализации государственной социальной 
политики"

507 08 01 06 1 00 S8310 158,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

507 08 01 06 1 00 S8310 600 158,5

Субсидии бюджетным учреждениям 507 08 01 06 1 00 S8310 610 158,5

Муниципальная программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры Березниковского городского поселения 
Виноградовского района Архангельской области на 2018-2027 
годы

507 08 01 10 С 00 00000 1 368,1

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально
технической базы домов культуры в населенн^1х пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

507 08 01 10 С 00 L4670 1 368,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям

507 08 01 10 С 00 L4670 600 1 368,1

Субсидии бюджетным учреждениям 507 08 01 10 С 00 L4670 610 1 368,1

Социальная политика 507 10 00 2 613,0

Пенсионное обеспечение 507 10 01 151,9

Доплата к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 507 10 01 01 4 00 00000 151,9

Расходы на пенсионные выплаты 507 10 01 01 4 00 80560 151,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 01 01 4 00 80560 300 151,9
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 507 10 01 01 4 00 80560 310 151,9

Охрана семьи и детства 507 10 04 2 411,0
Муниципальные программы 507 10 04 10 0 00 00000 2 411,0
Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых 
семей на территории городского поселения «Березниковское» 
на 2021 год»

507 10 04 10 М  00 00000 2 411,0

Государственная программа Архангельской области 
"Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами 
инженерной инфраструктуры населения Архангельской 
области"; подпрограмма "Обеспечение жильем молод^гх семей"; 
предоставление социальн^гх в^1плат молод^1м семьям; 
реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

507 10 04 10 М  00 L4970 2 411,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 04 10 М  00 L4970 300 2 411,0
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

507 10 04 10 М  00 L4970 320 2 411,0

Другие вопросы в области социальной политики 507 10 06 50,1

Муниципальные программы 507 10 06 10 0 00 00000 50,1



Наименование показателей Глава
Раз
дел

Под-
разд

ел
Целевая статья

Вид
расхо

дов

Исполнено, тыс. 
рублей

Муниципальная программа «Поддержка ветеранов и 
ветеранского движения в городском поселении 
«Березниковское» на 2021 год»

507 10 06 10 7 00 00000 50,1

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 10 06 10 7 00 80990 50,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 10 06 10 7 00 80990 200 50,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 10 06 10 7 00 80990 240 50,1

Физическая культура и спорт 507 11 00 1,3
Массовый спорт 507 11 02 1,3
Муниципальные программы 507 11 02 10 0 00 00000 1,3
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта на территории
городского поселения «Березниковское» на 2021 год»

507 11 02 10 1 00 00000 1,3

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 11 02 10 1 00 80990 1,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 11 02 10 1 00 80990 200 1,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 11 02 10 1 00 80990 240 1,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 161 496,8



Приложение № 7 

к решению муниципального Собрания 
Виноградовского муниципального округа

от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет об использовании бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ, предусмотренних к 
финансированию за счет средств бюджета городского поселения "Березниковское" Виноградовского муниципального

района Архангельской области за 2021 год

Наименование показателей глава раздел подраз
дел

целевая статья вид рас
ходов

исполнено, 
тыс. рублей

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ 507 10 0 00 00000 119 705,5
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 
безопасность

507 03 10 220,2

Муниципальная программа «Защита населения и территории 
городского поселения «Березниковское» от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах на 2021 год»

507 03 10 10 9 00 00000 220,2

Мероприятия в сфере гражданской обороны и защиты 
населения и территорий МО "Виноградовский муниципальный 
район" от чрезвычайных ситуаций, осуществляемые органами 
местного самоуправления

507 03 10 10 9 00 60500 200,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 60500 200 200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 60500 240 200,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 03 10 10 9 00 80990 20,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 80990 200 20,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 03 10 10 9 00 80990 240 20,2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 507 03 14 0,0

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 
экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий проявлений терроризма и экстремизма на 
территории городского поселения «Березниковское» на 2021 
год»

507 03 14 10 3 00 00000 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 03 14 10 3 00 80990 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 03 14 10 3 00 80990 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 03 14 10 3 00 80990 240 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 507 04 09 6 720,0
Муниципальная программа
«Развитие транспортной и дорожной инфраструктуры на 
территории городского поселения «Березниковское» 
на 2021 год»

507 04 09 10 Д 00 00000 6 720,0

Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 507 04 09 10 Д 00 60590 1 410,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 60590 200 1 410,0



Наименование показателей раздел
подраз

дел
целевая статья

вид рас
ходов

исполнено, 
тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 60590 240 1 410,0

Софинансирование дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
капитального ремонта и ремонта дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов населенных пунктов, 
осуществляемых за счет средств бюджетных ассигнований 
муниципальных дорожных фондов (дорожный фонд 
Архангельской области)____________________________________

507 04 09 10 Д 00 S812Д 2 134,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 04 09 10 Д 00 S812Д 200 2 134,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 S812Д 240 2 134,0

Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 507 04 09 10 Д 00 78040 266,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 78040 200 266,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 78040 240 266,3

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 04 09 10 Д 00 80990 1 161,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 80990 200 1 161,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 04 09 10 Д 00 80990 240 1 161,6

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 507 04 09 10 Д 00 L5760 1 748,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 04 09 10 Д 00 L5760 200 1 748,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 04 09 10 Д 00 L5760 240 1 748,1

Жилищное хозяйство 507 05 01 1 537,1

Муниципальная программа "Переселение граждан из 
аварийного жилищного фонда на территории городского 
поселения "Березниковское" на 2019-2025 годы"_________

507 05 01 10 П 00 00000 1 537,1

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств, поступивших от Фонда 
содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

507 05 01 10 П F3 67483 1 506,4

Иные бюджетные ассигнования 507 05 01 10 П F3 67483 800 1 506,4
Уплата налогов, сборов и иных платежей 507 05 01 10 П F3 67483 850 1 506,4

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, в том числе переселению 
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного 
строительства, за счет средств бюджетов субъектов 
Российской Федерации

507 05 01 10 П F3 67484 30,7

Иные бюджетные ассигнования 507 05 01 10 П F3 67484 800 30,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 507 05 01 10 П F3 67484 850 30,7
Коммунальное хозяйство 507 05 02 102 615,5



Наименование показателей глава раздел
подраз

дел
целевая статья

вид рас
ходов

исполнено, 
тыс. рублей

Муниципальная программа
«Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры 

городского поселения «Березниковское» на 2016 -  2025 годы»
507 05 02 10 5 00 00000 102 615,5

Реализация подпрограммы муниципальной программы МО 
"Виноградовский муниципальный район", непрограммных 
направлений расходов бюджета МО "Виноградовский 
муниципальный район"

507 05 02 10 5 00 60990 1 174,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 60990 200 1 174,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 60990 240 1 174,5

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 05 02 10 5 00 80990 278,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 02 10 5 00 80990 200 278,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 05 02 10 5 00 80990 240 278,8

Федеральный проект "Чистая вода" 507 05 02 10 5 F5 00000 101 162,2
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения

507 05 02 10 5 F5 52430 101 162,2

Межбюджетные трансферты 507 05 02 10 5 F5 52430 500 101 162,2
Иные межбюджетные трансферты 507 05 02 10 5 F5 52430 540 101 162,2
Благоустройство 507 05 03 4 769,2
Муниципальная программа «Благоустройство городского 
поселения «Березниковское» 
на 2017- 2021 годы»

507 05 03 10 8 00 00000 0,0

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 05 03 10 8 00 80990 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 8 00 80990 200 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 8 00 80990 240 0,0

Муниципальная программа "Формирование современной 
городской среды городского поселения "Березниковское" на 
2018-2024 годы"

507 05 03 10 Ф 00 00000 4 769,2

Реализация программ формирования современной городской 
среды 507 05 03 10 Ф F2 55550 3 925,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 05 03 10 Ф F2 55550 200 3 925,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 Ф F2 55550 240 3 925,1

Поддержка государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования 
современной городской среды (местный бюджет)

507 05 03 10 Ф 00 80990 844,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 507 05 03 10 Ф 00 80990 200 844,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 05 03 10 Ф 00 80990 240 844,1

Молодежная политика 507 07 07 13,0
Муниципальная программа «Организация работы с 
молодежью городского поселения «Березниковское» на 2021 
год»

507 07 07 10 6 00 00000 13,0



Наименование показателей глава раздел
подраз

дел
целевая статья

вид рас
ходов

исполнено, 
тыс. рублей

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 07 07 10 6 00 80990 13,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 07 07 10 6 00 80990 200 13,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 07 07 10 6 00 80990 240 13,0

Культура 507 08 01 1 368,1
Муниципальная программа комплексного развития 
социальной инфраструктуры Березниковского городского 
поселения Виноградовского района Архангельской области на 
2018-2027 годы

507 08 01 10 С 00 00000 1 368,1

Субсидии на обеспечение развития и укрепления материально
технической базы домов культуры в населенных пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч человек

507 08 01 10 С 00 L4670 1 368,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 507 08 01 10 С 00 L4670 600 1 368,1

Субсидии бюджетным учреждениям 507 08 01 10 С 00 L4670 610 1 368,1
Охрана семьи и детства 507 10 04 2 411,0
Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых 
семей на территории городского поселения "Березниковское" 
на 2021 год"

507 10 04 10 М  00 00000 2 411,0

Г осударственная программа Архангельской области 
"Обеспечение качественным, доступным жильем и объектами 
инженерной инфраструктуры населения Архангельской 
области"; подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 
семей"; предоставление социальных выплат молодым семьям; 
реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых 
семей

507 10 04 10 М  00 L4970 2 411,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 507 10 04 10 М  00 L4970 300 2 411,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат

507 10 04 10 М  00 L4970 320 2 411,0

Другие вопросы в области социальной политики 507 10 06 50,1

Муниципальные программы 507 10 06 10 0 00 00000 50,1
Муниципальная программа «Поддержка ветеранов и 
ветеранского движения в городском поселении 
«Березниковское» на 2021 год»

507 10 06 10 7 00 00000 50,1

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 10 06 10 7 00 80990 50,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 10 06 10 7 00 80990 200 50,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 10 06 10 7 00 80990 240 50,1

Физическая культура и спорт 507 11 00 1,3
Массовый спорт 507 11 02 1,3
Муниципальные программы 507 11 02 10 0 00 00000 1,3
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 
спорта на территории
городского поселения «Березниковское» на 2021 год»

507 11 02 10 1 00 00000 1,3

Реализация подпрограммы муниципальной программы 
городского поселения «Березниковское», непрограммных 
направлений расходов бюджета городского поселения 
«Березниковское»

507 11 02 10 1 00 80990 1,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 11 02 10 1 00 80990 200 1,3



Наименование показателей глава раздел
подраз

дел
целевая статья

вид рас
ходов

исполнено, 
тыс. рублей

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

507 11 02 10 1 00 80990 240 1,3

ВСЕГО РАСХОДОВ 119 705,5



П рилож ение №  8

к  реш ению  м униципального С обрания 
В иноградовского м униципального округа 

от 30 сентября 2022 года №  140-15

Отчет о распределении отдельных видов расходов бюджета городского поселения ^<Березниковское» 
Виноградовского муниципального района Архангельской области 

за 2021 год в разрезе ведомственной структуры расходов

Н аим енование Г лава

О бъем средств, направляем ^1х  в 2021 году:

на заработную  плату 
ОМ С с 

начислениям и на 
нее страхов^1х 

взносов

на заработную  плату 
работников 

муниципальн^1х 
учреж дений с 

начислениям и на нее 
страхов^1х  взносов

на оплату 
коммунальн^1х 
услуг органов 

местного 
сам оуправления

на оплату 
коммунальн^1х 

услуг 
муниципальн^1х 

учреж дений

1 2 3 4 5 6
Г П  "Березниковское 507 8 350,1 13 949,3 1 262,5 1 502,2
ИТОГО 8 350,1 13 949,3 1 262,5 1 502,2



Приложение № 9 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет по исполнению бюджета по предоставлению межбюджетных трансфертов из 
бюджета городского поселения "Березниковское" Виноградовского муниципального 
района Архангельской области бюджету Виноградовского муниципального округа на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями за 2021 год

Наименование полномочия Сумма, тыс. рублей

Осуществление внешнего муниципального финансового 
контроля 1,0
Осуществление муниципального жилищного контроля 0,0
Осуществление муниципального земельного контроля 0,0
Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 
питьевого водоснабжения 101 162,3
Итого 101 163,3



Приложение № 10 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет о состоянии муниципальных долговых обязательств городского поселения 
"Березниковское" Виноградовского муниципального района Архангельской области

2021 год
за

Наименование
Размер муниципального 
долга на 01.01.2021 года, 

тыс. рублей

Размер муниципального 
долга на 01.01.2022 года, 

тыс. рублей

Муниципальные гарантии 0,0 0,0

Кредиты кредитных организаций 0,0 0,0
Бюджетные кредиты из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации

0,0 0,0

Итого муниципальный долг 0,0 0,0



Приложение №  11 
к реш ению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 №  140-15

ОТЧЕТ
об использовании средств резервного фонда 

администрации городского поселения «Березниковское» 
Виноградовского муниципального района Архангельской области

за 2021 год

Распорядительный 
документ, его 
номер и дата

Цели
расходования

средств

Сумма
выделенн

ых
средств

по
распоряж 

ению, 
тыс. руб.

Сумма 
израсходо 

ванных 
средств, 
тыс. руб.

Неиспользо 
ванный 
остаток 
средств 

резервного 
фонда, тыс. 

руб.

При
меча
ние
<*>

1 2 3 5 6 7
Распоряжение № 

50 от 19 марта 
2021 года

Капитальный ремонт 
автомобиля ГАЗ 3309 

(цистерны), осуществляющего 
подвоз воды населению

62,9 62,9 0,0

Распоряжение № 
74 от 09 апреля 

2021 года

Услуги по сбору и вывозу 
жидких бытов^1х отходов 16,0 16,0 0,0

Распоряжение № 
165 от 04 октября 

2021 года

Оплата работ по текущему 
ремонту печи п. Березник ул. 

Р.-Куликова, д. 70 кв. 5
11,7 11,7 0,0

Итого 90,6 90,6 0,0



Приложение № 12 
к решению муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа
от 30 сентября 2022 года № 140-15

О Т Ч Ё Т

об исполнении бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 
администрации городского поселения "Березниковское" Виноградовского муниципального района Архангельской области

2021 год
за

тыс. руб.

Наименование Утверждено Исполнено
% исполнения к 
утвержденному 

плану года

1 ИСТОЧНИКИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА 7982,3 8043,5 100,8

1.1 Остаток средств на начало года 89,8 89,8 100,0

1.2
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской  
Федерации

3174,0 3235,2 101,9

1.3 Субсидия бюджетам на обеспечение комплексного развития сельских территорий 817,4 817,4 100,0
1.4 Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджам городских поселений 3901,1 3901,1 100,0

2 РАСХОДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОРОЖНОГО ФОНДА 7982,3 7897,4 98,9

2.1 Ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог 7982,3 7897,4 98,9
в том числе:
за счет средств федерального бюджете 817,4 817,4 100,0
за счет средств областного бюджета 2023,00 2023,00 100,0
за счет средств районного бюджета 1878,10 1878,10 100,0

3 ПРЕВЫШЕНИЕ ДОХОДОВ ДОРОЖНОГО ФОНДА НАД РАСХОДАМИ 146,1



УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет

о предоставлении и погашении кредитов 

за 2021 год

Предоставление бюджетн^тх кредитов бюджету округа в течение 2021 года из 

бюджета городского поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального 

района Архангельской области не производилось.

УТВЕРЖДЕН 
решением муниципального Собрания 

Виноградовского муниципального округа 
от 30 сентября 2022 года № 140-15

Отчет

о выданных муниципальных гарантиях 

городского поселения «Березниковское» Виноградовского муниципального 

района Архангельской области за 2021 год

Муниципальные гарантии по возможным гарантийным случаям в течение 2021 

года из бюджета городского поселения «Березниковское» Виноградовского 

муниципального района Архангельской области не выдавались.


